МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБАЙНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВОИНА-АФГАНЦА АЛЕКСЕЯ ДЕМЯНИКА
ПРИКАЗ
31 августа 2023 г.                                         № 134                                         с.Рясное
Об утверждении локальных актов

В соответствии  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образованиии в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом МБОУ Комбайновской оош им. воина-афганца А.Демяника,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. следующие локальные акты:
· Положение об антикоррупционной политики в МБОУ Комбайновской оош им.воина-афганца А.Демяника (приложение № 1).
· [bookmark: _Hlk119328767]Кодекс этики служебного поведения в МБОУ Комбайновской оош им.воина-афганца А.Демяника (приложение № 2).
· Положение о конфликте интересов в МБОУ Комбайновской оош им.воина-афганца А.Демяника (приложение № 3).
· Акт, утверждающий перечень функций организации, выполнение которых связано с коррупционными рисками, и перечень должностей, исполнение обязанностей при замещении которых наиболее подвержено коррупционным рискам (на примере образовательных учреждений) (приложение № 4).
· Порядок информирования работниками МБОУ Комбайновской оош им.воина-афганца А.Демяника работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений и порядок их рассмотрения. (приложение № 5).
· Порядок работы телефона доверия и иных механизмов «обратной связи» (приложение № 6).
· Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности учреждения/организации от формальных и неформальных санкций (приложение № 7).
· Антикоррупционная оговорка в трудовом договоре, гражданско-правовом договоре (приложение № 8).

[bookmark: _GoBack]

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Гапоненко Е.Ю

Директор школы                                             Н.Н.Серикова

С приказом ознакомлен ________________Гапоненко Е.Ю.